
UCHWAŁA NR XXIII/177/20 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/136/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 10 lutego 2020 r. 
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości 

stawki takiej opłaty oraz ustalania stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 6k ust. 1, ust. 2a pkt 1, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 z późn. zm.), Rada 
Miejska w Turku uchwala, co następuje: 

§ 1.  
W uchwale Nr XVIII/136/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 10 lutego 2020 r. w sprawie wyboru 

metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości stawki takiej opłaty oraz 
ustalania stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r. 
poz. 1537) zmienionej uchwałą nr XXI/152/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 22 kwietnia 2020 r. 
zmieniającej uchwałę nr XVIII/136/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 10 lutego 2020 r. w sprawie wyboru 
metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości stawki takiej opłaty oraz 
ustalania stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r. 
poz. 3785) wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2.  
 uchwały otrzymuje brzmienie: 
1. „Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości 

na których zamieszkują mieszkańcy w wysokości 25 zł od jednego mieszkańca, gdzie odpady są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny.” 

2. „Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości, o której mowa w ust. 2, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 50 zł miesięcznie od jednego mieszkańca.” 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 3.  
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 sierpnia 2020 r. 
Przewodnicząca 

Rady Miejskiej Turku

Id: A45A25A5-968D-4AB0-9F8E-71E432BAA561. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały nr XXIII/177/20

Rady Miejskiej Turku

z dnia 30 czerwca 2020  roku

w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/136/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 10 lutego 2020 r.
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

wysokości stawki takiej opłaty oraz ustalania stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej
pojemności

Zgodnie z art. 6k znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 z późń. zm.), rada gminy ma obowiązek ustalić
stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a także określić stawki opłaty
podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości
nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez
radę gminy odpowiednio na podstawie art. 6k ust. 1 albo w art. 6j ust. 3b.

Zastosowanie wyższych stawek opłaty dla właścicieli nieruchomości niewypełniających obowiązku
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny ma stanowić instrument ekonomiczny, który
ma mobilizować do segregowania odpadów.

Zgodnie z art. 6 r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, wpływy z opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi muszą pokrywać koszty funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi, na które składają się m.in. koszty odbierania, transportu,
zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymywania punktów
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługa administracyjna systemu.

Gmina Miejska Turek ogłosiła na przełomie kwietnia i maja pierwsze postępowanie o udzielenie
zamówienia publicznego na „Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych
pochodzących z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Miejskiej Turek”, które
to postepowanie nie przyniosło rozwiązania ze względu na brak ofert. Koniecznym było ponowne
ogłoszenie postępowania w którym ofertę złożyła tylko jedna firma.

Zgodnie z art. 6k ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach, rada gminy określając stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze
pod uwagę powyższe koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi,
a także liczbę mieszkańców zamieszkujących gminę oraz ilość wytwarzanych na terenie gminy
odpadów komunalnych. Zgodnie z założeniami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,
system gospodarowania odpadami komunalnymi ma być systemem samofinansującym się. Rosnące
koszty zagospodarowania odpadów komunalnych, wobec niskiej liczby osób zgłoszonych
w deklaracjach, powodują coraz większe obciążanie tych mieszkańców, którzy uczciwie płacą za
śmieci, gdyż konieczne jest podniesienie stawki opłaty. W związku z powyższym, w celu zapewnienia
środków na jego prawidłowe funkcjonowanie konieczne jest takie ustalenie stawki, aby wystarczyła na
realizację całości zadania. Liczba osób objętych systemem zgodnie z deklaracjami istotnie odbiega od
danych zawartych w ewidencji ludności. Należy jednak wskazać, iż w oparciu o dane zawarte
w deklaracjach następuje naliczenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, z której
finansowane są wydatki na ten cel.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: A45A25A5-968D-4AB0-9F8E-71E432BAA561. Podpisany Strona 1


		2020-07-03T10:38:09+0000
	Mariola Maria Kadrzyńska-Siwek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




